
1

www.sanitas.es

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar.

Especialistas Médicos
a a a a

SALAMANCA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERÍA     

Servicio de Atención
Continuada (S.A.C.) 
TFNO. 917 52 29 01

--

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

URGENCIAS DE  PEDIATRÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

URGENCIAS DE
TRAUMATOLOGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

URGENCIAS DE CIRUGIA
GENERAL     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
Tfn: 923 212 700, 923 269 300

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Centro Medico Astyco 
Centro Medico Astyco
C/ Norberto Cuesta Dutari 15
Bloque 3, Local 3. Centro Médico
Astyco
De M a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 137 483
Dr. Martin Garcia, Isidoro

CUADRO MÉDICO 2024

Cuadromedico.de/sanitas

https://cuadromedico.de/sanitas


2

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Centro Médico Jesús José
Cuadrado Blanco 
C/ Pozo Amarillo 31-33 1º 5ª
De L a J de 16:00 a 20:00 horas V
de 15:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 215 555, 923 268
382
Dr. Cuadrado Blanco, Jesús José

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Herrero Juarez, Ruben Antonio
Dra. Rodríguez Hernández, María
Mercedes
Dr. Sánchez García, Fernando

Clínica Médica Salamanca 
Avd Campoamor 24 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 237 273, 637 681
873, 699 184 440
Dr. Del Alamo Muñoz, Jose Luis

Clínica Multimédica Centro 
C/ Jamaica 16 Bajo
DE L A V. MAÑANAS Y TARDES.
P.P.-Tfn: 923 183 131
Dr. Sánchez Hernández, Antonio
Manuel

Gabinete Médico Garrido S.L. 
C/ Colombia 20 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 182 878
Dr. Garrido González, José Ignacio

Dra. Hernandez Fernandez,
Maria de Los Angeles 
Ronda del Corpus N¿ 16
Rda del Corpus 16 Clinica Doctor
Alaejos
De L a V de 12:00 a 14:00 h.EL
TELÉFONO DE CITAS ES EL
680364150 DE 10 A 12.00 Y DE
17 A 19.00 h., DE L A V
P.P.-Tfn: 923 065 746, 680 364
150

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
Tfn: 923 269 300
Dr. Martin Garcia, Isidoro
Dr. Vegas Sánchez Villares, Jose
Manuel

Dr. Vela Rodríguez, Ricardo

Dr. Pérez Sánchez, Ramón 
C/ Bartolomé Escobedo 5 Bajo C
De L a V de 17:00 a 19:00 horas
Tfn: 923 266 372

Dr. Rodríguez Herrero,
Eudoxio 
C/ Agricultura 2 1º B
De L a V de 16:30 a 18:30 horas
Tfn: 923 225 945

Dr. Salvador Grande, Luis
Miguel 
C/ Valencia 47 1º C
P.P.-Tfn: 923 282 086

Dr. Sánchez González,
Nicolás 
Avd Mirat 3-7
De L a V de 09:15 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 607 076, 628 685
942

Dr. Zorita-Viota  Y Sánchez,
Juan Ignacio 
Pso Carmelitas 20 7º A
De L a V de 11:00 a 14:00 horas
Tfn: 923 225 133

--

ENFERMERÍA     

Centro Medico Astyco 
Centro Medico Astyco
C/ Norberto Cuesta Dutari 15
Bloque 3, Local 3. Centro Médico
Astyco
De L a J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 137 483
Sr. Gomez Alvarez, Ruben

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 923 282 326
Lcda. Piñero Mateos, María

Clínica Médica Salamanca 
Avd Campoamor 24 Bajo
Tfn: 923 237 273, 637 681 873,
699 184 440
Sra. Tabernero Hernández, María
del Carmen

Clínica Multimédica Centro 
C/ Jamaica 16 Bajo
De L a V de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas S de
09:30 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 923 183 131
Sra. Martin Lopez, Eva

Sra. Cuadrado Salgado, Elisa
Isabel 
C/ Colombia 20 Bajo
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas S de
10:00 a 13:00 horas
Tfn: 923 182 878

Sr. Hernández Gutiérrez,
José María 
   (Para Servicios A Domicilio Llamar
al Teléfono 696 12 34 55)
C/ Valencia 45 Ptal: 2 4º A
P.P.-Tfn: 923 249 344, 696 123
455

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 10:00 a 14:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas 24 h.sólo
servicios urgentes
P.P.-Tfn: 923 269 300

Servi- Pract 
C/ Atención A Domicilio .
P.P.-Tfn: 923 160 059, 609 875
486
Sr. Tejada Rivero, José

Sr. Zorita-Viota Sanchez,
Pedro María 
Avd Alemania 20 7º A
P.P.-Tfn: 620 272 575

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Dr. Hernández Benito,
Patrocinio 
C/ Nicaragua 17 1º A
De L a V de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 238 964

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 09:30 a 12:30 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Garcia Suquia, Marta
Dr. Sánchez Palla, Miguel Ángel
Dra. Vargas Lorenzo, Diana

Dr. Lopez-Berges Nuño,
Carlos 
C/ Tavira 3 Bajo
Tfn: 923 214 780, 639 665 228



3

www.sanitas.es

Dr. Méndez Medina, Antonio
José 
Pso Doctor Torres Villarroel 15 3º
Dch
De L a V
P.P.-Tfn: 923 234 060

Dra. Seco Calvo, Mª Julia 
Pso Carmelitas 43
De L a V de 09:30 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 123 424

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 08:00 a 11:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300

Laboratorio Echevarne 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 900 909 110
C/ Cristo de Los Milagros 12
P.P.-Tfn: 900 909 110

Megalab 
Avd Campoamor 24 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 237 273
C/ Jamaica 16 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 183 131
C/ Pollo Martin 16
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 250 754

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA     

Santos-Briz Terrón, S.L. 
Pso Carmelitas 32 2º A
De L a V de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 222 244
Dr. Santos-Briz Terrón, Angel
Dra. Terrón Mirón, Juana

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Dr. Alaejos. Rehabilitación -
Fisioterapia 
C/ Ronda del Corpus 16
Trasladamos El Centro de Calle
Sorias A Calle Ronda del Corp
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 065 746, 923 213
464

Gabinete Médico Garrido S.L. 
C/ Colombia 20 Bajo
P.P.-Tfn: 923 182 878

Sr. Hernández García,
Antonio 
C/ Ronda del Corpus 38 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 17:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 213 435, 696 437
796

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 10:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Oliveros Escudero, Beatriz

Policlínica Fisiomed, S.L. 
Pso Canalejas 75 1º C
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 270 852, 923 281
169

Sr. Trelles Bustos, Julio Cesar 
C/ Núñez de Balboa 7 Bj
De L a V de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 614 564, 676 435
805

--

DENSITOMETRÍA     

Centro de Diagnóstico Y
Resonancia Magnética 
Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778
Dr. Benito Díaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito Gómez, Joaquín

Gammaimágen, S.L.P. 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Martín Gómez, Enrique

--

ECO-DOPPLER     

Centro de Diagnóstico Y
Resonancia Magnética 
Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778
Dr. Benito Díaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito Gómez, Joaquín

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 269 787, 923 270
586, 923 280 873, 923 282
326

Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P. 
C/ Dimas Madariaga 7
De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 226 398, 923 265
511
Dra. Martin Izquierdo, Manuela

Dr. Lanchares Pérez, Óscar 
C/ Espoz Y Mina 22 1º B
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Q Diagnóstica Salamanca 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300, 923 280
873
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

ECOGRAFÍAS     

Centro de Diagnóstico Y
Resonancia Magnética 
Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778
Dr. Benito Díaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito Gómez, Joaquín

Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P. 
C/ Dimas Madariaga 7
De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 226 398, 923 265
511
Dra. Martin Izquierdo, Manuela



4

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Dr. Lanchares Pérez, Óscar 
C/ Espoz Y Mina 22 1º B
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Q Diagnóstica Salamanca 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 269 300, 923 280 873
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

MEDICINA NUCLEAR     

Gammaimágen, S.L.P. 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Martín Gómez, Enrique

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA     

Dr. Pérez Álvarez, Carlos 
C/ Asturias 2
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 122 913

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Cardiología, Rehabilitación Y
Deporte, S.L. 
Avd Reyes de España  2-4
De L a J de 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 061 720
Dr. Martin Herrero, Francisco
Dr. Martin Moreiras, Javier
Dr. Rodríguez Collado, Luis Javier

Clinica Cardiológica Doctor
Collado, S.L. 
C/ María Auxiliadora 8
De L a V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 124 675, 923 138
862, 923 218 380
Dr. Rodríguez Collado, Luis Javier

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Herrero Garibi, Jesus

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Moriñigo Muñoz, Jose Luis
Dr. Perdiguero Martin, Pedro Daniel
Dr. Rossi Sevillano, Pedro
Dr. Trigo Bautista, Alberto

Dr. Sánchez Gómez, Andrés 
C/ Fray Luis de Granada 2 2º
P.P.-Tfn: 696 410 101

--

RADIOLOGÍA     

Centro de Diagnóstico Y
Resonancia Magnética 
   (Realiza Mamografías)

Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778
Dr. Benito Díaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito Gómez, Joaquín

Q Diagnóstica Salamanca 
   (Realiza Mamografías)

Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 269 300, 923 280 873
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Centro de Diagnóstico Y
Resonancia Magnética 
Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778
Dr. Benito Díaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito Gómez, Joaquín

Q Diagnóstica Salamanca 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300, 923 280
873
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Centro de Diagnóstico Y
Resonancia Magnética 
Pso de la Estancion 23-27 Bajo
P.P.-Tfn: 923 247 778
Dr. Benito Díaz, Joaquin Antonio
Dr. Benito Gómez, Joaquín

Q Diagnóstica Salamanca 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300, 923 280
873
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

TRATAMIENTO DEL DOLOR     

Grupo Anestesiologico de
Salamanca S.L.P 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300, 608 705
037
Dr. Estévez Amores, Francisco
Ignacio
Dr. Garzón Sánchez, José Carlos
Dr. Romero Boyero, Felipe
Dr. San Norberto García, Lucio
Dr. Sánchez Hernández, Miguel
Vicente
Dr. Sánchez Montero, Francisco
José
Dr. Sánchez Poveda, David
Dr. Santana González, Valentín
Javier

Dr. Medina Castro, Hector
Javier 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 289 315, 608 705
037

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Alergoasma 
C/ Pinto 2 Bjo
Mañanas y tardes
P.P.-Tfn: 923 264 061
Dr. Igea Aznar, Juan Manuel



5

www.sanitas.es

Dr. Muñoz Bellido, Francisco
Javier 
Policlínica Santísima Trinidad
C/ Nueva de San Bernardo 2
De M a J de 17:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700, 923 269
300

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR     

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Zarco Castillo, Joaquin

Dr. Domínguez Hernández,
Francisco 
Plz de España  7 7º 6
P.P.-Tfn: 923 222 191

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. San Norberto Garcia, Enrique
Maria
Dr. Zarco Castillo, Joaquin

Dr. Ingelmo Morín, Alfredo 
C/ Wences Moreno 21-23 2º C
P.P.-Tfn: 923 120 101

--

CARDIOLOGÍA     

Cardiología, Rehabilitación Y
Deporte, S.L. 
Avd Reyes de España  2-4
De L a J de 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 061 720
Dr. Martin Herrero, Francisco
Dr. Martin Moreiras, Javier
Dr. Rodríguez Collado, Luis Javier

Clinica Cardiológica Doctor
Collado, S.L. 
C/ María Auxiliadora 8
De L a V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 124 675, 923 138
862, 923 218 380
Dr. Rodríguez Collado, Luis Javier

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
Tfn: 923 282 326
Dr. Herrero Garibi, Jesus

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Moriñigo Muñoz, Jose Luis
Dr. Perdiguero Martin, Pedro Daniel
Dr. Rossi Sevillano, Pedro
Dr. Trigo Bautista, Alberto

Dr. Oría Vidal, Jorge 
Avd Campoamor 24 Bajo
L y de X a V de 11:00 a 13:00
horas
P.P.-Tfn: 923 237 273

Dr. Sánchez Gómez, Andrés 
C/ Fray Luis de Granada 2 2º
P.P.-Tfn: 696 410 101

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Dra. Angoso Clavijo, Maria 
C/ Gran Vía 45 5º D
P.P.-Tfn: 923 270 586

Dra. Hernández Cosido,
María Lourdes 
   (Cirugía Vía Laparoscópica)

Pso Canalejas 138 Piso 4º - Puerta
C
L y J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 262 563

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Borrego Galan, Milagros
Dr. Macias Hernandez, David
Nicolas
Dr. Montalban Valverde, Pedro
Antonio
Dr. Sánchez Tocino, Juan María

Dra. Montejo Maillo, Beatriz 
Plz Poeta Iglesias 6 Bajo 7
L y J de 15:30 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 008 255

Dr. Revilla Hernández, José
Luis 
   (Cirugía Vía Laparoscópica)

C/ Ronda del Corpus 41 Bajo
L y J de 19:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 271 178, 608 166
232

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL     

Clinica Dental Dr. Terron,
S.L.P. 
C/ Marquesa de Almarza 21-25
Ptal: B
De L a V de 10:00 a 15:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 594, 666 145
856
Dr. Terrón Mirón, Fermín

Face Clinic 
Plaza de Los Basilios, 8 Bajo N¿ 8
Plz Plaza de Los Basilios, 8 Bajo 8
Bajo
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 171 340, 621 279
712
Dr. Riba García, Francisco de Asís

Dr. Garcia Garcia, Jorge Luis 
C/ Toro 21 4º D
P.P.-Tfn: 923 269 453

--

CIRUGÍA PEDIÁTRICA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Liras Muñoz, Jorge
Sra. Molnar , Agnes

--

DERMATOLOGÍA     

Dr. Bravo Piris, Javier 
C/ Paseo Carmelitas 8 3º
Consulta a partir de las 17:00
horas.
P.P.-Tfn: 923 124 086

Clinica Dermatologica Dr
García Dorado C.B. 
Plz Poeta Iglesias 6 Bajo 7
De L a V de 18:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 259 856
Dr. García Dorado, Jesús
Dr. Romo Melgar, Alberto

Clínica Dermoquirúrgica
Fonseca 
C/ Maestro Ávila 3 Bajo A
P.P.-Tfn: 923 266 271, 608 707
909, 650 913 639
Dra. Pardo Arranz, María Lourdes



6

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dra. Yuste Chaves, Manuela

Clínica Multimédica Centro 
C/ Jamaica 16 Bajo
Tfn: 923 183 131
Dra. Roncero Riesco, Monica

Dermatología Clínica
Cristóbal Slu 
C/ Pozo Hilera 16 Bajo
De L a V de 10:00 a 12:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 923 210 085
Dr. Cañueto Alvarez, Javier
Sra. González de Arriba, Marta

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300

Dr. Santos Durán, Juan
Carlos 
C/ Mª Auxiliadora 2 Entpta F
M, J y V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 137 293

Dra. Zafra Cobo, María Isabel 
C/ Rua Mayor 21 1 2
De L a V de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 219 938

--

DIGESTIVO     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Álvarez Delgado, Alberto
Dra. Prieto Vicente, Vanessa
Dr. Rodríguez Rincón, Manuel
Dr. Velasco Guardado, Antonio Jose

Dr. Mateos Sánchez, Antonio 
C/ Azafranal 41 1º E
P.P.-Tfn: 923 262 544

Dr. Sobejano Morán, José
Norberto 
C/ Valencia 33 1º B
Pedir hora de 16:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 243 785

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dra. Cordero Diez, María del Mar
Dr. Sánchez Martín, José Antonio

Dr. Delgado Gómez, Manuel
Miguel 
Pso de Los Carmelitas 61-63
Entrep Dch
P.P.-Tfn: 923 616 700

Dr. Villabona Sánchez,
Vicente 
Plz Castrotorafe-Edif.Galanas- 9 Bj
A
De L a V desde las 16:00 h.
P.P.-Tfn: 923 248 876

--

GINECOLOGÍA     

Dr. Arrimadas García, Cecilio 
Pso Carmelitas 11 5º E
De L a V de 16:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 923 219 886

Clínica Médica Campoamor 
   (No Atiende Partos)

Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Clinica Mencia (Dra. Belen de
la Torriente) 
C/ Ronda del Corpus 41 Bajo
L, X y V de 08:00 a 16:00 horas M
de 12:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 271 178, 608 166
232
Dra. De la Torriente Benito, Carmen
Belén

Clínica Multimédica Centro 
C/ Jamaica 16 Bajo
De L a V de 09:30 a 14:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 183 131
Dra. Álvarez Gómez, Agustina
Dra. Arriaga Borrageiros, Begoña
Dra. Castro Aristi, María Beatriz

Dra. Corral  de la Cruz, María
Genoveva 
C/ Corrales de Monroy 36 Desp 11
P.P.-Tfn: 663 064 392

Dr. Corredera Hernandez,
Francisco Javier 
Plz Carmelitas 10-11 Bajo
De L a V de 10:00 a 13:30 horas y
de 15:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 598

Dr. Corredera Moro,
Francisco 
C/ Concejo 17 1º A
De L a V de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 598, 696 394
143

Dra. García López, Irene 
C/ Pollo Martín 21 3º D
L y J de 16:30 a 19:00 horas M y
V de 10:00 a 13:00 horas X de
11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 923 240 445
Dra. García López, Irene

Ginecologa Y Obstétrica
Salamanca, S.L. 
C/ Condes de Crespo Rascón 35 1º
C
De L a X de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas J de
09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 260 552
Dra. Cardeñoso Ahedo, Lorena
Dra. Castro Aristi, María Beatriz

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Garcia Briz, Hortensia

Dra. Moro Egido, Josefa 
C/ Bermejeros 22-28 3º E
P.P.-Tfn: 923 210 644

Dr. Peñalosa Ruiz, Luis
Antonio 
C/ Espoz Y Mina 22 1º B
De L a V de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Dr. Rodríguez Bravo, Tomás
Carlos 
Pso Carmelitas 32 1 A
De L a V de 10:00 a 14:00 h. y de
16:00 a 20:00 h.DE L A V PREVIA
PETICION
P.P.-Tfn: 617 949 038



7

www.sanitas.es

Dr. Sánchez Aparicio, Santos 
Plz San Justo  5 1º 4
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 219 373, 923 281
540

--

OBSTETRICIA     

Dr. Arrimadas García, Cecilio 
Pso Carmelitas 11 5º E
De L a V de 16:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 923 219 886

Clínica Médica Campoamor 
   (No Atiende Partos)

Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326

Clinica Mencia (Dra. Belen de
la Torriente) 
C/ Ronda del Corpus 41 Bajo
L, X y V de 08:00 a 16:00 horas M
de 12:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 271 178, 608 166
232
Dra. De la Torriente Benito, Carmen
Belén

Clínica Multimédica Centro 
C/ Jamaica 16 Bajo
De L a V de 09:30 a 14:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 183 131
Dra. Álvarez Gómez, Agustina
Dra. Arriaga Borrageiros, Begoña
Dra. Castro Aristi, María Beatriz

Dra. Corral  de la Cruz, María
Genoveva 
C/ Corrales de Monroy 36 Desp 11
P.P.-Tfn: 663 064 392

Dr. Corredera Hernandez,
Francisco Javier 
Plz Carmelitas 10-11 Bajo
De L a V de 10:00 a 13:30 horas y
de 15:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 598

Dr. Corredera Moro,
Francisco 
C/ Concejo 17 1º A
De L a V de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 598, 696 394
143

Dra. García López, Irene 
C/ Pollo Martín 21 3º D
L y J de 16:30 a 19:00 horas M y
V de 10:00 a 13:00 horas X de
11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 923 240 445

Dra. García López, Irene

Ginecologa Y Obstétrica
Salamanca, S.L. 
C/ Condes de Crespo Rascón 35 1º
C
De L a X de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas J de
09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 260 552
Dra. Cardeñoso Ahedo, Lorena
Dra. Castro Aristi, María Beatriz

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Garcia Briz, Hortensia

Dra. Moro Egido, Josefa 
C/ Bermejeros 22-28 3º E
P.P.-Tfn: 923 210 644

Dr. Peñalosa Ruiz, Luis
Antonio 
C/ Espoz Y Mina 22 1º B
De L a V de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 628

Dr. Rodríguez Bravo, Tomás
Carlos 
Pso Carmelitas 32 1 A
De L a V de 10:00 a 14:00 h. y de
16:00 a 20:00 h.DE L A V PREVIA
PETICION
P.P.-Tfn: 617 949 038

Dr. Sánchez Aparicio, Santos 
Plz San Justo  5 1º 4
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 219 373, 923 281
540

--

HEMATOLOGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Alonso Rodríguez, Jenifer
Dra. Torres Hernández, María del
Consuelo

Dra. Revilla Vega, Regina
Pilar 
C/ Canalejas 1 1 C
L y J de 10:30 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 617 749 748

--

MEDICINA INTERNA     

Dr. Antona Antona, Moisés 
C/ María Auxiliadora 52 1º B
De L a V de 16:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 923 249 443, 923 255
885

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
L de 09:30 a 13:00 horas X de
16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Alvarez Navia, Felipe

Dr. Alaejos. Rehabilitación -
Fisioterapia 
C/ Ronda del Corpus 16
Trasladamos El Centro de Calle
Sorias A Calle Ronda del Corp
X y J de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 065 746, 923 213
464
Dr. Rolo Ramirez, Alejandro

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Delgado Benito, Irene
Dr. Lopez Cisneros, Oscar Alberto
Dra. Montero Rivero, Maria Violeta
Dra. Porrero Alfaro, Marina Elena
Dr. Segovia Alonso, Pablo

Dr. Mateos Sánchez, Antonio 
C/ Azafranal 41 1º E
P.P.-Tfn: 923 262 544

Dr. Sánchez Rodilla, Tomás
Jesús 
C/ Rodríguez Fabres 17 2º B
De L a V de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 121 131, 923 243
969

--



8

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

NEFROLOGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Pso Carmelitas 74-94
X de 15:30 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700
Dr. Lerma Marquez, Jose Luis

--

NEUMOLOGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Rodríguez Hernández, Marina
Carmen

--

NEUROCIRUGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Pso Carmelitas 74-94 Policlinica
Santisima Trinidad
X y V de 16:30 a 17:30 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700
Dr. Garcia Martin, Andoni
Dr. Roa Montes de Oca, Juan Carlos
Dr. Torres Carretero, Luis

--

NEUROLOGÍA     

Dr. Cacho Gutiérrez, Jesús 
C/ Primero de Mayo 34 3º C
M y J de 18:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 247 074

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Carvalho Monteiro, Guilherme

Dr. Arcaya Navarro, Jesús
Manuel 
C/ Ronda del Corpus 41 Bajo
L y J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 608 166 232, 638 053
786
Dr. Arcaya Navarro, Jesús Manuel

Dr. Gay Puente, Francisco
Javier 
C/ Canalejas 1 1 C
L, X y J de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 617 749 748

Dr. López Alburquerque, José
Tomás 
C/ Toro 39 3º 4
De L a V de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 265 382

--

OFTALMOLOGÍA     

Clínica Oftalmología Dra.
Raquel Medina 
Gran Vía N¿ 72
C/ Gran Vía 72
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
.CITA PREVIA
P.P.-Tfn: 923 137 107, 696 708
500
Dr. Bermudez Cortes, Alberto
Dra. Medina Fenollar, Raquel

Dr. Clínica Oftalmológica
Insadof 
C/ Prado 4 Piso 1º, Letra A
L de 08:30 a 15:00 horas M y X de
08:30 a 15:00 horas y de 16:30 a
20:00 horas J de 16:30 a 20:00
horas V de 08:30 a 15:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 268 707
Dr. Alonso Juárez, Ernesto
Dra. Benito González, Irene
Dra. Cabrillo Estévez, Lucía
Dra. Framiñán Aparicio, Beatriz

Clínica Oftalmológica Las
Claras 
   (El Dr. Marcos Robles Sólo Realiza
Cirugías)
C/ Hortaleza 3 Bajo
P.P.-Tfn: 923 121 674, 923 270
973
Dra. Ciancas Fuentes, María Esther
Dr. De Arriba Palomero, Pablo
Dra. Duna , Theodora
Dra. Gomez Mariscal, Marta
Dr. Maldonado López, Miguel José
Dr. Marcos Fernandez, Manuel
Angel
Dr. Rodrígues Da Cunha Ribeiro,
Antonio José
Dr. Ruiz Casas, Diego
Dra. Sanchez-Jara Sanchez, Ana Mª

Ctro.Oftalmológico de
Castilla Y León S.L. 
C/ Zamora 49 1º A
L, M y J de 11:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 923 215 666
Dr. Blanco Lara, Oscar Manuel

Dra. Jiménez Franco, Isabel
Ignacia 
Avd Mirat 11 1º D
De L a V de 10:00 a 12:30 horas y
de 15:30 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 263 817, 609 825
005

Oftalmología Valle Ancho,
S.L. 
C/ Cuesta del Carmen 27 1º D
De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 280 311
Dr. Bustos Garcia, Angel
Dra. De Santiago Rodríguez, María
Ángeles

Lcdo. Rodriguez Vicente,
Gumersindo 
C/ Condes de Crespo Rascon
12-22 5 R
L, X y J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 260 716

--

ONCOLOGÍA     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Fonseca Sánchez, Emilio

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Blanco Pérez, Pedro

Dr. Del Cañizo Álvarez ,
Agustín 
C/ Gran Vía 36 1º A
L y de X a V de 15:00 a 21:00
horas
P.P.-Tfn: 923 212 986, 923 214
051

Dr. Gómez Benito, Manuel 
C/ Rector Lucena 11 5º B
De L a V desde las 16:30 h.
P.P.-Tfn: 923 216 945

Dr. Rincón Esteban, Luis
Miguel 
Avd Portugal 117 3º B
De L a V de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 923 241 314

--



9

www.sanitas.es

PODOLOGÍA     

Sr. Arjona García, Rafael 
Pso Torres Villarroel 17 3º B
P.P.-Tfn: 923 260 671

Sr. Basas García, Alberto 
C/ San Justo 11 Bajo
P.P.-Tfn: 923 269 626

Sr. Basas García, Felipe 
C/ San Justo 11 Bajo
Mañana y tarde
P.P.-Tfn: 923 216 469
Pso Romero 14 Bajo
Mañana y tarde
P.P.-Tfn: 923 269 626

Clínica de Podología Basas 
C/ San Mateo 3 2º
P.P.-Tfn: 923 265 456
Sr. Basas García, Antonio
Sra. Basas García, María del Carmen

Clínica del Pie A. Tena 
C/ Juan de la Cierva 5 Piso Bajo
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 238 312
Sra. Tena Mata, Antonia

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Sra. Gil Garcia, Maria Olga

Clínica Médica Salamanca 
Avd Campoamor 24 Bajo
P.P.-Tfn: 923 237 273, 637 681
873, 699 184 440
Sra. Lopez Perez, Ana

Sra. Hernández Calvo,
Manuela 
C/ Zamora 67 Entlo. 8
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 217 999

Podoactiva Salamanca 
C/ Maldonado Ocampo  20 Evexia
Clinics
De L a D y festivos de 09:00 a
21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 996 442, 615 536
481
Sra. González Alindado, Monica

--

PSICOLOGÍA     

Centro Salmantino
Psicólogos 
C/ Corrales de Monroy 36-42 Of.
25-26
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 175 833
Sra. Martín Oterino, Rosa María

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Sra. Redondo Sanchez, Jesica

Clínica Médica Salamanca 
Avd Campoamor 24 Bajo
De L a J de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 237 273, 637 681
873, 699 184 440
Sra. Alvarez Mayorga, Jaclyn
Magaly

Dr. Alaejos. Rehabilitación -
Fisioterapia 
C/ Ronda del Corpus 16
Trasladamos El Centro de Calle
Sorias A Calle Ronda del Corp
M y X de 10:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas J de 10:00 a
14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 065 746, 923 213
464
Sra. Varas Tejedor, Maria Teresa

Fundacion Fundaneed 
C/ Almansa 9 3
De L a V de 16:30 a 20:30 horas
.MES DE JULIO HORARIO
MATUTINO.
MES DE AGOSTO CERRADO
P.P.-Tfn: 923 135 581, 699 881
373
Sr. Rodriguez Becerra, Manuel
Maria

Sra. Gordillo López, María
Concepción 
C/ Ventura Ruiz Aguilera 1 4 11
P.P.-Tfn: 680 831 181

--

PSIQUIATRÍA     

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Srta Sanchez Garcia, Monica

Clínica Médica Salamanca 
Avd Campoamor 24 Bajo
X de 17:00 a 19:00 horas J de
10:00 a 12:00 horas y de 17:00 a
19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 237 273, 637 681
873, 665 942 643, 699 184
440
Dr. Perez Urdaniz, Antonio

Dra. Iscar Urrutia, Miriam 
C/ Zamora 44-46 2º Dch
L y M de 09:30 a 14:00 horas y de
17:00 a 19:15 horas de X a V de
09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 260 065

--

RADIOLOGÍA
MAXILOFACIAL     

Q Diagnóstica Salamanca 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
24 h.
Tfn: 923 269 300, 923 280 873
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

REUMATOLOGÍA     

Dr. Alaejos. Rehabilitación -
Fisioterapia 
C/ Ronda del Corpus 16
Trasladamos El Centro de Calle
Sorias A Calle Ronda del Corp
L de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 065 746, 923 213
464
Dr. Del Pino Montes, Javier

--

TRAUMATOLOGÍA     

Centro Medico Astyco 
Centro Medico Astyco
C/ Norberto Cuesta Dutari 15
Bloque 3, Local 3. Centro Médico
Astyco
P.P.-Tfn: 923 137 483
Dr. De Cabo Rodríguez, José
Alfonso

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Borrego Ratero, David
Dr. Martin Enrique, Jose Maria
Dr. Muñoz García, Arturo
Dr. Muñoz Ruiz, Arturo



10

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

Clínica Médica Salamanca 
Avd Campoamor 24 Bajo
P.P.-Tfn: 923 237 273, 637 681
873, 699 184 440
Dr. Crespo Cullell, Iñigo

Dra. Flores García, Paulina
Manuela 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
De L a V de 10:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 923 212 700, 923 269
300

Dr. García González, Miguel
Ángel 
C/ San Quintín 8 7º C
P.P.-Tfn: 923 271 444

Dra. Gutiérrez Francés, Mª
Lourdes 
C/ Caleros 4 1º B
De L a J de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
10:00 a 10:00 horas
P.P.-Tfn: 923 213 765

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dr. Crespo Cullell, Iñigo
Dr. Garcia Perez-Teijon, Manuel
Dr. González-Orus Marcos, Alfonso
Dr. Pescador Hernandez, David
Dr. San Juan Vidal, Andrés
Dr. Sanchez Marugan, Joaquin
Rafael

Ortrasa, C.B. 
   (También Atiende Niños)

C/ Reyes Catolicos 11-19 2 A
De L a V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 218 748
Dr. García González, Miguel Ángel
Dr. Hernández Martín, Pedro Javier
Dr. Prieto Prat, Ángel Luis

Dr. Pescador Hernandez,
David 
C/ Ronda del Corpus 16 Clinica Dr.
Alaejos
L de 19:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 923 213 464

--

UROLOGÍA     

Dr. Carrasco Jiménez, Luis 
C/ Compañia 52 1º D
P.P.-Tfn: 923 268 586

Clínica Médica Campoamor 
Clínica Médica Campoamor
Avd San Agustín 12 Bajo
P.P.-Tfn: 923 282 326
Dr. Herrera Puerto, Julio

Clínica Multimédica Centro 
C/ Jamaica 16 Bajo
Tfn: 923 183 131
Dr. Carrasco Jiménez, Luis

Clinica Urologica Dr. Manuel
Herrero,S.L.P. 
C/ Dimas Madariaga 7
L y de X a V de 16:00 a 20:00
horas
P.P.-Tfn: 923 226 398, 923 265
511
Dr. Herrero Polo, Manuel

Dr. García García, Miguel
Angel 
Plz del  Peso 6/7 Es  Local de Planta
Baja Y Un Sótano.
De L a S de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 018 418

Instituto de Urología
Salamanca C.B 
C/ Muñoz Torrero 14
P.P.-Tfn: 923 602 611
Dr. Eguíluz Lumbreras, Pablo
Dr. Martín Parada, Alejandro
Dr. Palacios Hernández, Alberto

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA     

Dra. Barba Vicente, Amparo 
Pso del Rollo 85 Piso Bajo-Letra Izq.
P.P.-Tfn: 923 180 924

Fundacion Fundaneed 
C/ Almansa 9 3
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas V de
09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 135 581, 690 118
113
Sra. Gonzalez Gomez, Elvira

Sra. Rodríguez Velasco,
Jerusa 
Plz de España (Edificio España) 406
5-6
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 251 111, 639 485
616

Sra. Vicente Ciudad, Sonia 
C/ Corrales de Monroy 38 10
De L a V de 09:00 a 14:30 horas y
de 15:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 676 364 440

--

PREPARACIÓN AL PARTO     

Hospital de la Santísima
Trinidad 
Hospital Santisima Trinidad
Pso Carmelitas 74-94 Hospital
Santísima Trinidad
P.P.-Tfn: 923 269 300
Dra. Rodrigo Martin, Margarita



11

www.sanitas.es

SALAMANCA

ALBA DE TORMES
ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA     

Sra. García Rodríguez, María
Celsa 
Cra Peñaranda 49 Ptal: 1 3º A
Tardes, servicios a domicilio
P.P.-Tfn: 923 300 907, 619 067
497

BEJAR
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Dra. Martín Martín, Alicia 
C/ Antonio Machado 4 1º B
De L a V de 10:00 a 14:00 horas
Tfn: 923 411 242, 609 857
995(Urgencias.)

Dra. Martín Martín, María
Estrella 
C/ Antonio Machado 4 1º B
De L a V de 10:00 a 14:00 horas
Tfn: 923 411 242

Dr. Sánchez Diego, Demetrio 
C/ Mayor Sánchez Ocaña  44 3º C
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 271 000, 923 404
468, 923 411 423

--

ENFERMERÍA     

Clínica  "Alicia González
García" 
Plz de España 10-12 Piso Bajo -
Puerta Izda.
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 411 272, 649 168
133
Sra. González García, Alicia

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Megalab 
Plz España 10-12 Bj
M y J de 09:30 a 10:30 horas
P.P.-Tfn: 923 411 272

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Srta Iglesias Rubio, Nerea 
Recreo N¿ 77
C/ Recreo 77 Ptal: Baj
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 611 458 604

--

ESPECIALIDADES

PODOLOGÍA     

Clínica  "Alicia González
García" 
Plz de España 10-12 Piso Bajo -
Puerta Izda.
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 411 272, 649 168
133
Sra. González García, Alicia

--

PSICOLOGÍA     

Gabinete de Psicología de
Béjar 
C/ Antonio Machado 4
De L a J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas V de
09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 411 242, 647 999
920
Sra. Casado Hernández, María de
Las Mercedes

CIUDAD RODRIGO
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Dr. Alfonso Sánchez, Jesús 
C/ Las Escuelas 4 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 923 480 408, 608 707
731

Dra. García Martín, Eleuteria
Mercedes 
Avd España 19 2º
De L a V tardes
P.P.-Tfn: 923 480 808

Dra. Pérez-Solorzano
Sánchez, María Jesús 
Hospital la Pasión
C/ Sinagoga 1-3
De L a V de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 18:30 horas
Tfn: 923 481 645

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio de Análisis Dr
Sanchez-Abarca, S.L.U. 
C/ Julian Sanchez 2
P.P.-Tfn: 923 460 316

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Sra. Perez Garcia, Rosana 
C/ Carmelitas 32
P.P.-Tfn: 923 462 486, 650 469
965

--

ESPECIALIDADES

CARDIOLOGÍA     

Dr. Oría Vidal, Jorge 
Cra Salamanca 98 1º B
Consulta el M.
P.P.-Tfn: 923 218 870

--

PODOLOGÍA     

Clínica del Pie Cristina Pons 
C/ Cristóbal Colón 24 Piso Bajo
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 923 609 202
Sra. Pons Martín, Cristina



12

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

GUIJUELO
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Clínica Biosalud, S.L. 
Clínica Biosalud
C/ Filiberto Villalobos 124
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
Tfn: 923 580 802

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Clínica Biosalud, S.L. 
Clínica Biosalud
C/ Filiberto Villalobos 124
P.P.-Tfn: 923 580 802
Dra. Navitsky , Jody Elizabeth
Dr. Salas Sarmiento, Daniel Enrique

--

ENFERMERÍA     

Clínica Biosalud, S.L. 
Clínica Biosalud
C/ Filiberto Villalobos 124
P.P.-Tfn: 923 580 802
Sr. Mateos Hidalgo, Jesús Javier

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Clínica Biosalud, S.L. 
Clínica Biosalud
C/ Filiberto Villalobos 124
P.P.-Tfn: 923 580 802

--

ESPECIALIDADES

PODOLOGÍA     

Sr. Basas García, Felipe 
C/ Emilio Alemany 2 1º B
S de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 923 216 469

PEÑARANDA DE
BRACAMONTE
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Sra. Sánchez Miguel, Elsa
María 
Trv Nuestra Señora de la Cal 1 1º C
De L a V de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 923 543 187

--

ESPECIALIDADES

PODOLOGÍA     

Sr. García Corredera, Antonio 
C/ Honda 14 Bajo
J de 10:00 a 15:00 h.HORARIO
FIJO ES EL J POR LA
MAÑANA.OPCION DE OTROS
HORARIOS A CONVENIENCIA AL
PEDIR CITA PREVIA.
P.P.-Tfn: 923 046 000, 692 155
152

SANTA MARTA DE
TORMES
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Policlínica Santa Marta 
Cta  Madrid (Edif. Versalles) 74
P.P.-Tfn: 923 200 444
Dr. Marcos Fiz, Lorenzo

VILLARES DE LA
REINA
URGENCIAS

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERÍA     

Servicio de Atención
Continuada (S.A.C.) 
TFNO. 917 52 29 01

a a a a

ZAMORA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
24 h.
Tfn: 980 545 300

--

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
Tfn:

--

URGENCIAS DE
OFTALMOLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
Tfn:

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Dra. Flórez Barcia, Josefina 
C/ Amargura 18 8º F
De L a V de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 515 515



13

www.sanitas.es

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 12:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Beneitez Ballesta, Carlos
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Dr. Beneitez Ballesta, Carlos

Dra. Perez Perez, Sandra
Virginia 
C/ Campo de Marte 5 Bj
De L a V de 17:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 646 416 606

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
Tfn: 980 511 011, 980 671 051
Dra. Hernandez de la Cruz,
Katherine Isabel
Dra. Perez Perez, Sandra Virginia

--

ENFERMERÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
24 h.sólo servicios urgentes
P.P.-Tfn: 980 545 300
Sra. Álvarez Codesal, Teresa
Sra. Martín García, María
Sra. Ramos Alonso, Violeta

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Dr. Bueno Fincias, Miguel 
C/ Santa Clara 4 1 6
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 671 934

Dr. Hernández González,
Natalio 
C/  Santa Clara 2 Entreplanta
P.P.-Tfn: 980 520 084

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. De Castro Leon, Carlos

--

PEDIATRÍA     

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. De Castro Leon, Carlos

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
L de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.), 980 545
300

Megalab 
C/ Santa Ana 2 Laboratorio Anaclin
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 531 641

Sra. Murciego Alvarez, Maria
Consolacion 
C/ Cardenal Mella 14 Piso Bajo
P.P.-Tfn: 980 530 420

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Centro de Rehabilitación
Atlas 
C/ Pablo Morillo 22 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 161 157, 685 462
298

Clinica Samade 
Plz San Lázaro 7 Local 2
De L a V de 09:00 a 21:00 horas S
de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 522 284

Corpo Salud Fisioterapia Y
Rehabilitación 
C/ Pablo Morillo 38 Piso Bajo
De L a V de 09:30 a 13:30 horas y
de 17:00 a 20:45 horas .Del
01/07 hasta 30/09 de L a V de
09:00 a 13:30 horas y de 17:00 a
20:00 horas Del 01/10 hasta
31/12 de L a V de 09:30 a 13:30
horas y de 17:00 a 20:45 horas
P.P.-Tfn: 980 160 213

Fisiocris 
C/ Condes de Alba Y Aliste 4
P.P.-Tfn: 980 700 222, 605 902
082
Sra. 

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
Tfn: 980 511 011, 980 671 051

--

DENSITOMETRÍA     

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
De L a V de 08:00 a 14:00 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dra. Hernandez de la Cruz,
Katherine Isabel
Dra. Perez Perez, Sandra Virginia

--

ECO-DOPPLER     

Centro de Diagnostico
Zamora S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 208 400, 980 528
703(Centro De Diagnostico
Zamora S.L.), 980 545 300, 667
593 860
Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar
Dr. Framiñán de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--



14

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

ECOGRAFÍAS     

Centro de Diagnostico
Zamora S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 208 400, 980 528
703(Centro De Diagnostico
Zamora S.L.), 980 545 300, 667
593 860
Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar
Dr. Framiñán de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Dr. Álvarez Gallego, Luis
María 
Plz del Cuartel Viejo 7 Ptal: 2 1º B
De L a V
P.P.-Tfn: 980 515 060

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Santos Iglesias, José Luis

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. Chimeno García, Javier

--

RADIOLOGÍA     

Centro de Diagnostico
Zamora S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 208 400, 980 528
703(Centro De Diagnostico
Zamora S.L.), 980 545 300, 667
593 860
Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar
Dr. Framiñán de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Centro de Diagnostico
Zamora S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 208 400, 980 528
703(Centro De Diagnostico
Zamora S.L.), 980 545 300, 667
593 860
Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar
Dr. Framiñán de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Centro de Diagnostico
Zamora S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 208 400, 980 528
703(Centro De Diagnostico
Zamora S.L.), 980 545 300, 667
593 860
Dr. Ballesteros Bodebo, Maria del
Pilar
Dr. Framiñán de Miguel, Andres
Dra. Oterino Ferreras, Monserrat

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 703(Centro De
Diagnostico Zamora S.L.)
Dr. Framiñán de Miguel, Andres

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Dr. Herrero Baladrón,
Manuel 
C/ Luis Ulloa Pereira 4
Tfn: 980 509 106
C/ Santa Clara 2 Ent
M y J de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 523 020, 636 212
014

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Martínez Alonso, José Camilo

Dra. Rebollo Melchor, Susana
Silvia 
Avd Príncipe de Asturias 20 Piso
Bajo
P.P.-Tfn: 980 161 082

--



15

www.sanitas.es

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Flota Ruiz, Cintia Mariana

--

CARDIOLOGÍA     

Dr. Álvarez Gallego, Luis
María 
Plz del Cuartel Viejo 7 Ptal: 2 1º B
De L a V
P.P.-Tfn: 980 515 060

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Santos Iglesias, José Luis

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. Chimeno García, Javier

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Gonzalez Pascual, Maria del
Pilar

--

DERMATOLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Bordel Gómez, María Teresa
Dr. Segurado Toston, Nestor
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Dra. Bordel Gómez, María Teresa

Dr. Nieto Gonzalez, Gonzalo 
Plz Plaza Alemania 3 9 4
L y M de 09:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas X de 09:00 a
16:00 horas
P.P.-Tfn: 980 524 234

--

DIGESTIVO     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Albarran Garcia, Laura
Dra. Conde Gancho, Maria del Pilar
Lcda. Fuentes Coronel, Ana Maria
Dr. Rodríguez Gómez, Santiago
José

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Centro de Endocrinología,
Diabetes Y Nutrición Dr.
Santiago Peña, S.L. 
C/ Santa Clara 2 Entreplanta -
Gabinete Medico
L, X y J de 15:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 980 520 084

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
L de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Gutiérrez Cobos, Patricia
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Dra. Gutiérrez Cobos, Patricia

--

GINECOLOGÍA     

Sra. Alcantara Jurgszat,
Raquel 
San Ildefonso N¿ 7
C/ San Ildefonso 7
L y M de 09:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 18:00 horas X de 09:00 a
12:00 horas J de 10:30 a 14:00
horas y de 16:00 a 18:00 horas V
de 09:00 a 14:00 horas .DE MAYO
A SEPTIEMBRE DE L A V DE 08:30
A 15:00
P.P.-Tfn: 690 052 092

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Conde Palacios, Antonio Placido
Dra. García Robles, Rosa María

Dra. Loste Sáez, María 
C/ Santa Clara 2 Ent
L y de X a V de 09:00 a 17:00
horas M de 10:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 523 020

Dr. Mezquita Casado,
Gonzalo 
Avd Tres Cruces 12 4º
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 670 291

--

OBSTETRICIA     

Sra. Alcantara Jurgszat,
Raquel 
San Ildefonso N¿ 7
C/ San Ildefonso 7
L y M de 09:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 18:00 horas X de 09:00 a
12:00 horas J de 10:30 a 14:00
horas y de 16:00 a 18:00 horas V
de 09:00 a 14:00 horas .DE MAYO
A SEPTIEMBRE DE L A V DE 08:30
A 15:00
P.P.-Tfn: 690 052 092

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Conde Palacios, Antonio Placido
Dra. García Robles, Rosa María

Dra. Loste Sáez, María 
C/ Santa Clara 2 Ent
L y de X a V de 09:00 a 17:00
horas M de 10:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 523 020

Dr. Mezquita Casado,
Gonzalo 
Avd Tres Cruces 12 4º
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 670 291

--



16

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

HEMATOLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Blum Dominguez, Maria
Alejandra
Dra. Zato Hernandez, Esther

--

MEDICINA INTERNA     

Dr. Álvarez Gallego, Luis
María 
Plz del Cuartel Viejo 7 Ptal: 2 1º B
P.P.-Tfn: 980 515 060

Dr. Gómez Martín, Dámaso 
C/ Traviesa 15 3 D
Tardes de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 531 427

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Costa Ferrer, Natalia
Dr. Gutiérrez Zufiaurre, José Luis
Dr. Martínez Toribio, Fidel

Dr. Santos Bermejo, Juan
Antonio 
Avd del Principe de Asturias 8 Ptal: A
1 C
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 528 552

--

NEFROLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Grande Villoria, Jesús
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Dr. Grande Villoria, Jesús

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. Díaz Molina, Hugo Francisco

--

NEUROLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Fermoso García, Julio

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. Gonzalez Terriza, Francisco
Javier
Dra. Polo Martin, Marina

--

OFTALMOLOGÍA     

Dr. Esney Vivas Oquendo,
Helmy 
C/ Campo de Marte 5 Bj
De L a V de 17:30 a 20:00 horas
.CON CITA PREVIA
P.P.-Tfn: 636 446 544, 646 416
606

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
C/ Luis Ulloa Pereira 4
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 509 106
Dr. Bringas Calvo, Ramon Jose
Dra. Calabuig Goena, Maria
Dra. Garcia Nieto, Maria Belen
Dres. Gonzalez Romero, Juan Carlos
Dr. León Garrigosa, Francisco
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. León Garrigosa, Francisco

--

ONCOLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Álvarez Gallego, José Valero

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Dra. De Prado San Jose,
Maria del Mar 
C/ Eduardo Julian Perez 23 1 B
De L a V de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 980 511 711, 633 175
400

Dr. Del Cañizo Alvarez,
Carlos 
C/ Campo de Marte 5 Bajo
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 688 431 662

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
M y X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Bartual  Magro, Juan

Dra. Suárez Ortega, María
Soledad 
C/ Eduardo Julián Pérez 23-25 1º B
De L a V de 16:15 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 633 175 400

--

PODOLOGÍA     

Centro de Rehabilitación
Atlas 
C/ Pablo Morillo 22 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 161 157, 685 462
298
Sra. Paya de la Iglesia, Maria Teresa

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Srta Bragado Martinez, Ana

Sra. López Expósito, Sonia 
C/ San Alfonso de Zamora S/N Bajo
L, M y J de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas X de
16:00 a 19:00 horas V de 09:00 a
13:00 horas
P.P.-Tfn: 980 516 879, 636 484
657

--

PSICOLOGÍA     

Sr. Arias Pérez, Manuel 
Avd Príncipe de Asturias 20 Piso
Bajo
P.P.-Tfn: 980 161 082



17

www.sanitas.es

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Sra. Fernandez Lopez, Paula
Dra. Garcia Herrera, Nora

--

PSIQUIATRÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Alvarez Llanes, Carlos

Dr. Monforte Porto, Jesús
Angel 
Avd Portugal 9 5º I
De L a V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 670 152

--

REUMATOLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
Tfn: 980 545 300
Dr. Cabezas Lefler, Jose Angel

--

TRAUMATOLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dra. Gomez Ruiz, Victoria
Dr. Hernández Hernández, Lino
Dr. Jimenez Viseu-Pinheiro, Juan
Fernando
Dr. Marin Sanchez, Javier

Vis Médica (Terapia Salud
Las Viñas, S.L.) 
C/ Anton de Centenera 4
P.P.-Tfn: 980 511 011, 980 671
051
Dr. Calvo Aldea, Luis Francisco
Dra. Lopez del Teso, Cristina

--

UROLOGÍA     

Hospital Recoletas Zamora,
S.L. 
Hospital Recoletas Zamora
C/ Pinar 7
P.P.-Tfn: 980 545 300
Dr. Cruz Guerra, Nicolás Alberto
Dr. Herrera Puerto, Julio
Dr. Soto Rodriguez, Jose Luis
Avd Tres Cruces 11
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 980 535 453
Dr. Herrera Puerto, Julio

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA     

Gabinete de Logopedia "Ruht
González Francia" 
Avd Príncipe de Asturias 20 Piso
Bajo
P.P.-Tfn: 980 161 082
Sra. González Francia, Ruht

--

PREPARACIÓN AL PARTO     

Sra. Martínez García, María
Isabel 
C/ Santa Clara 2 Entreplanta -
Gabinete Medico
De L a V de 11:00 a 13:00 horas
.CON CITA PREVIA
P.P.-Tfn: 980 510 658, 649 910
707

ZAMORA

BENAVENTE
URGENCIAS

URGENCIAS
DOMICILIARIAS: MEDICINA
GENERAL Y ENFERMERÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
   (Medicina General)

Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
Tfn: 980 635 244, 630 383 804

--

URGENCIAS  GENERALES     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
Tfn: 980 635 244

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
Tfn: 980 635 244, 630 383 804
Dra. Herrera Rijo, Andreina
Dr. Velasquez Zapata, Julio César

Dr. Peramato Martin,
Emerito 
C/ la Mota 6 1
P.P.-Tfn: 980 637 722, 619 206
833

Dr. Rozada Camacho, Ismael 
C/ Maragatos 1 Bajo
De L a V de 12:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 631 933

--



18

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN

ENFERMERÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804
Sra. Chacon Rodríguez, Isabel
Sra. Díez Pérez, María Carmen
Sra. Gago Prieto, María Tamar
Sra. García Mateos, Elena

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Dr. Galvan Moran Paulino 
C/ Villalpando 2
De L a V de 09:30 a 11:30 horas
Tfn: 980 636 492

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804

Sra. Salim Juncos, Sonia del
Milagro 
C/ Doctor Ledo del Pozo 4 Bajo
De L a V de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas
Tfn: 980 637 444, 665 550 436

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
P.P.-Tfn: 980 635 244
Dr. Santos Iglesias, José Luis

--

ESPECIALIDADES

CARDIOLOGÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
L y X de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244
Dr. Santos Iglesias, José Luis

--

OFTALMOLOGÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804
Dr. Varela Conde, Yago

Dr. Martín Membibre, José
Antonio 
C/ de Los Herreros 34 Piso 2º-Pta B
De L a V de 17:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 633 953

--

PODOLOGÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
De L a V de 08:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804
Srta Bragado Martinez, Ana

--

PSICOLOGÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
L y X de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244
Lcda. Calvo Ordax, María Isolina
Sr. Jiménez Gallardo, Miguel

--

TRAUMATOLOGÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
L y J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244, 630 383
804
Dr. Álvarez Posadas, José Ignacio
Dra. Gomez Ruiz, Victoria

--

UROLOGÍA     

Centro Medico Recoletas
Benavente 
Policlinica de Benavente, S.A.
C/ Costanilla de Valladolid 7
L y X de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 980 635 244
Dr. Cruz Guerra, Nicolás Alberto

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA     

Gabinete de Logopedia "Ruht
González Francia" 
C/ Zamora 32 Piso 1º-Pta D
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 980 630 391, 646 445
123
Sra. González Francia, Ruht

TORO
ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA     

Sra. Alonso Calvo, Carmen 
C/ la Reina 23 Bajo
De L a S de 15:00 a 16:00 horas y
de 19:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 691 637

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Dr. Bueno Fincias, Miguel 
C/ Puerta del Mercado 27 Ptal: B 2
17
L, X y V de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 657 353 929

--



19

www.sanitas.es

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Sr. Polo Marban, Victor
Manuel 
Avd Carlos Latorre 8
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 690 894, 626 952
064



20

www.sanitas.es

P.P.: PREVIA PETICIÓN



A
Albarran Garcia, Laura, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alcantara Jurgszat, Raquel, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alergoasma, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alfonso Sánchez, Jesús, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Calvo, Carmen, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Juárez, Ernesto, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Rodríguez, Jenifer, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Llanes, Carlos, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Mayorga, Jaclyn Magaly, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Navia, Felipe, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Angoso Clavijo, Maria, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Antona Antona, Moisés, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arcaya Navarro, Jesús Manuel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arias Pérez, Manuel, Sr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arjona García, Rafael, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arriaga Borrageiros, Begoña, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Arrimadas García, Cecilio, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Á
Álvarez Codesal, Teresa, Sra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Delgado, Alberto, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Gallego, José Valero, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Gallego, Luis María, Dr. 14, 15, 16 . . . . . . . . . . .
Álvarez Gómez, Agustina, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Posadas, José Ignacio, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . .

B
Ballesteros Bodebo, Maria del Pilar, Dr. 13, 14 . . . . . . .
Barba Vicente, Amparo, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bartual  Magro, Juan, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Basas García, Alberto, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Basas García, Antonio, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Basas García, Felipe, Sr. 9, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Basas García, María del Carmen, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . .
Beneitez Ballesta, Carlos, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Benito Díaz, Joaquin Antonio, Dr. 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . .
Benito González, Irene, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Benito Gómez, Joaquín, Dr. 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bermudez Cortes, Alberto, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Lara, Oscar Manuel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Pérez, Pedro, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blum Dominguez, Maria Alejandra, 
Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . .
Bordel Gómez, María Teresa, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Borrego Galan, Milagros, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Borrego Ratero, David, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bragado Martinez, Ana, Srta 16, 18 . . . . . . . . . . . . . . . .
Bravo Piris, Javier, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bringas Calvo, Ramon Jose, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bueno Fincias, Miguel, Dr. 13, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bustos Garcia, Angel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C
Cabezas Lefler, Jose Angel, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cabrillo Estévez, Lucía, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cacho Gutiérrez, Jesús, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calabuig Goena, Maria, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calvo Aldea, Luis Francisco, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calvo Ordax, María Isolina, Lcda. 18 . . . . . . . . . . . . . . . .
Cañueto Alvarez, Javier, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cardeñoso Ahedo, Lorena, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Cardiología, Rehabilitación Y Deporte, 
S.L., 4, 5 . . . . . . . . . .
Carrasco Jiménez, Luis, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carvalho Monteiro, Guilherme, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Casado Hernández, María de Las 
Mercedes, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . .
Castro Aristi, María Beatriz, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro de Diagnostico Zamora S.L., 13, 14 . . . . . . . . . .
Centro de Diagnóstico Y Resonancia 
Magnética, 3, 4 . . . . . . . . . . .
Centro de Endocrinología, Diabetes Y 
Nutrición Dr. Santiago Peña, S.L., 15 . . . . . . . . . . . .
Centro de Rehabilitación Atlas, 13, 16 . . . . . . . . . . . . . .
Centro Medico Astyco, 1, 2, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Medico Recoletas Benavente, 17, 18 . . . . . . . .
Centro Médico Jesús José Cuadrado 
Blanco, 2 . . . . . . . . . . . . . .
Centro Salmantino Psicólogos, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chacon Rodríguez, Isabel, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chimeno García, Javier, Dr. 14, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ciancas Fuentes, María Esther, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Cardiológica Doctor Collado, 
S.L., 4, 5 . . . . . . . . . . . .
Clinica Dental Dr. Terron, S.L.P., 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Dermatologica Dr García 
Dorado C.B., 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Mencia (Dra. Belen de la 
Torriente), 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Samade, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Urologica Dr. Manuel 
Herrero,S.L.P., 3, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica  "Alicia González García", 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Biosalud, S.L., 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica de Podología Basas, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica del Pie A. Tena, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica del Pie Cristina Pons, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Dermoquirúrgica Fonseca, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Médica Campoamor, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 10 . . . . . . . . .
Clínica Médica Salamanca, 2, 9, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Multimédica Centro, 2, 6, 7, 10 . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Oftalmología Dra. Raquel 
Medina, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Oftalmológica Insadof, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Oftalmológica Las Claras, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Conde Gancho, Maria del Pilar, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Conde Palacios, Antonio Placido, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . .
Cordero Diez, María del Mar, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Corpo Salud Fisioterapia Y 
Rehabilitación, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Corral  de la Cruz, María Genoveva, 
Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . .
Corredera Hernandez, Francisco Javier, 
Dr. 6, 7 . . . . . . . . .
Corredera Moro, Francisco, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Costa Ferrer, Natalia, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Crespo Cullell, Iñigo, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cruz Guerra, Nicolás Alberto, Dr. 17, 18 . . . . . . . . . . . .
Ctro.Oftalmológico de Castilla Y León 
S.L., 8 . . . . . . . . . . . . . .
Cuadrado Blanco, Jesús José, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cuadrado Salgado, Elisa Isabel, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .

D
De Arriba Palomero, Pablo, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De Cabo Rodríguez, José Alfonso, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . .
De Castro Leon, Carlos, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De la Torriente Benito, Carmen Belén, 
Dra. 6, 7 . . . . . . . . . .
De Prado San Jose, Maria del Mar, Dra. 16 . . . . . . . . . .
De Santiago Rodríguez, María Ángeles, 
Dra. 8 . . . . . . . . . . . .

Del Alamo Muñoz, Jose Luis, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Cañizo Alvarez, Carlos, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Cañizo Álvarez , Agustín, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Del Pino Montes, Javier, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Delgado Benito, Irene, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Delgado Gómez, Manuel Miguel, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . .
Dermatología Clínica Cristóbal Slu, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Díaz Molina, Hugo Francisco, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . .
Díez Pérez, María Carmen, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domínguez Hernández, Francisco, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . .
Dr. Alaejos. Rehabilitación - 
Fisioterapia, 3, 7, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dr. Arcaya Navarro, Jesús Manuel, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Duna , Theodora, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E
Eguíluz Lumbreras, Pablo, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Esney Vivas Oquendo, Helmy, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . .
Estévez Amores, Francisco Ignacio, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . .

F
Face Clinic, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fermoso García, Julio, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Lopez, Paula, Sra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fisiocris, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Flores García, Paulina Manuela, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . .
Flota Ruiz, Cintia Mariana, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Flórez Barcia, Josefina, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fonseca Sánchez, Emilio, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Framiñán Aparicio, Beatriz, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Framiñán de Miguel, Andres, Dr. 3, 4, 9, 13, 14 . . . . . .
Fuentes Coronel, Ana Maria, Lcda. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Fundacion Fundaneed, 9, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G
Gabinete de Logopedia "Ruht 
González Francia", 17, 18 . . . . . . . . . . . . . .
Gabinete de Psicología de Béjar, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gabinete Médico Garrido S.L., 2, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gago Prieto, María Tamar, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Galvan Moran Paulino, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gammaimágen, S.L.P., 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Briz, Hortensia, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Garcia, Jorge Luis, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Herrera, Nora, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Martin, Andoni, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Nieto, Maria Belen, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Perez-Teijon, Manuel, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Suquia, Marta, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Corredera, Antonio, Sr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Dorado, Jesús, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García García, Miguel  Angel, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
García González, Miguel Ángel, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . .
García López, Irene, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Martín, Eleuteria Mercedes, Dra. 11 . . . . . . . . . .
García Mateos, Elena, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Robles, Rosa María, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Rodríguez, María Celsa, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . .
Garrido González, José Ignacio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .
Garzón Sánchez, José Carlos, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gay Puente, Francisco Javier, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gil Garcia, Maria Olga, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ginecologa Y Obstétrica Salamanca, 
S.L., 6, 7 . . . . . . . . . . . .
Gomez Alvarez, Ruben, Sr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gomez Mariscal, Marta, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gomez Ruiz, Victoria, Dra. 17, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Gonzalez Gomez, Elvira, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Pascual, Maria del Pilar, Dra. 15 . . . . . . . . . . .
Gonzalez Romero, Juan Carlos, Dres. 16 . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Terriza, Francisco Javier, Dr. 16 . . . . . . . . . . . .
González Alindado, Monica, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González de Arriba, Marta, Sra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González Francia, Ruht, Sra. 17, 18 . . . . . . . . . . . . . . . .
González García, Alicia, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González-Orus Marcos, Alfonso, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . .
Gordillo López, María Concepción, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . .
Gómez Benito, Manuel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gómez Martín, Dámaso, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grande Villoria, Jesús, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grupo Anestesiologico de Salamanca 
S.L.P, 4 . . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Cobos, Patricia, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Francés, Mª Lourdes, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Zufiaurre, José Luis, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . .

H
Hernandez de la Cruz, Katherine 
Isabel, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernandez Fernandez, Maria de Los 
Angeles, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Benito, Patrocinio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Calvo, Manuela, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Cosido, María Lourdes, 
Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández García, Antonio, Sr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández González, Natalio, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Gutiérrez, José María, Sr. 2 . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Hernández, Lino, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Martín, Pedro Javier, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . .
Herrera Puerto, Julio, Dr. 10, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Herrera Rijo, Andreina, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Herrero Baladrón, Manuel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Herrero Garibi, Jesus, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Herrero Juarez, Ruben Antonio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .
Herrero Polo, Manuel, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital de la Santísima Trinidad, 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8, 10 . . . . .
Hospital Recoletas Zamora, S.L., 12, 13, 14,

15, 16, 17 . . . . . . . . .

I
Igea Aznar, Juan Manuel, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Iglesias Rubio, Nerea, Srta 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ingelmo Morín, Alfredo, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Instituto de Urología Salamanca C.B, 10 . . . . . . . . . . . . .
Iscar Urrutia, Miriam, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J
Jimenez Viseu-Pinheiro, Juan 
Fernando, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jiménez Franco, Isabel Ignacia, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Jiménez Gallardo, Miguel, Sr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

L
Laboratorio de Análisis Dr 
Sanchez-Abarca, S.L.U., 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Laboratorio Echevarne, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lanchares Pérez, Óscar, Dr. 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
León Garrigosa, Francisco, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lerma Marquez, Jose Luis, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Liras Muñoz, Jorge, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Cisneros, Oscar Alberto, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez del Teso, Cristina, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Perez, Ana, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lopez-Berges Nuño, Carlos, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Loste Sáez, María, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López Alburquerque, José Tomás, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
López Expósito, Sonia, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M
Macias Hernandez, David Nicolas, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . .
Maldonado López, Miguel José, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Marcos Fernandez, Manuel Angel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Marcos Fiz, Lorenzo, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marin Sanchez, Javier, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Enrique, Jose Maria, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Garcia, Isidoro, Dr. 1, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Herrero, Francisco, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Izquierdo, Manuela, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Lopez, Eva, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Moreiras, Javier, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín García, María, Sra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Gómez, Enrique, Dr. 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Martín, Alicia, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Martín, María Estrella, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Membibre, José Antonio, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . .
Martín Oterino, Rosa María, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Parada, Alejandro, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Alonso, José Camilo, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez García, María Isabel, Sra. 17 . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Toribio, Fidel, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mateos Hidalgo, Jesús Javier, Sr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mateos Sánchez, Antonio, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Medina Castro, Hector Javier, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Medina Fenollar, Raquel, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Megalab, 3, 11, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mezquita Casado, Gonzalo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Méndez Medina, Antonio José, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .
Molnar , Agnes, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Monforte Porto, Jesús Angel, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . .
Montalban Valverde, Pedro Antonio, 
Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . .
Montejo Maillo, Beatriz, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montero Rivero, Maria Violeta, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Moriñigo Muñoz, Jose Luis, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moro Egido, Josefa, Dra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Muñoz Bellido, Francisco Javier, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .
Muñoz García, Arturo, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Muñoz Ruiz, Arturo, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Murciego Alvarez, Maria Consolacion, 
Sra. 13 . . . . . . . . . . .

N
Navitsky , Jody Elizabeth, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nieto Gonzalez, Gonzalo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O
Oftalmología Valle Ancho, S.L., 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Oliveros Escudero, Beatriz, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Oría Vidal, Jorge, Dr. 5, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ortrasa, C.B., 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Oterino Ferreras, Monserrat, Dra. 13, 14 . . . . . . . . . . .

P
Palacios Hernández, Alberto, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pardo Arranz, María Lourdes, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Paya de la Iglesia, Maria Teresa, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . .
Peñalosa Ruiz, Luis Antonio, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Peramato Martin, Emerito, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perdiguero Martin, Pedro Daniel, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . .
Perez Garcia, Rosana, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Perez Perez, Sandra Virginia, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Urdaniz, Antonio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pescador Hernandez, David, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Álvarez, Carlos, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Sánchez, Ramón, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez-Solorzano Sánchez, María Jesús, 
Dra. 11 . . . . . . . . . .
Piñero Mateos, María, Lcda. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podoactiva Salamanca, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Policlínica Fisiomed, S.L., 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Policlínica Santa Marta, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Polo Marban, Victor Manuel, Sr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Polo Martin, Marina, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pons Martín, Cristina, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Porrero Alfaro, Marina Elena, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prieto Prat, Ángel Luis, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prieto Vicente, Vanessa, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Q
Q Diagnóstica Salamanca, 3, 4, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R
Ramos Alonso, Violeta, Sra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rebollo Melchor, Susana Silvia, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Redondo Sanchez, Jesica, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Revilla Hernández, José Luis, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Revilla Vega, Regina Pilar, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riba García, Francisco de Asís, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rincón Esteban, Luis Miguel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Roa Montes de Oca, Juan Carlos, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Rodrigo Martin, Margarita, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Becerra, Manuel Maria, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Vicente, Gumersindo, Lcdo. 8 . . . . . . . . . . . . .
Rodrígues Da Cunha Ribeiro, Antonio 
José, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Bravo, Tomás Carlos, Dr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Collado, Luis Javier, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Gómez, Santiago José, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Hernández, Marina Carmen, 
Dra. 8 . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Hernández, María 
Mercedes, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Herrero, Eudoxio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Rincón, Manuel, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Velasco, Jerusa, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rolo Ramirez, Alejandro, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Romero Boyero, Felipe, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Romo Melgar, Alberto, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Roncero Riesco, Monica, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rossi Sevillano, Pedro, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozada Camacho, Ismael, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Casas, Diego, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S
Salas Sarmiento, Daniel Enrique, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . .
Salim Juncos, Sonia del Milagro, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . .
Salvador Grande, Luis Miguel, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
San Juan Vidal, Andrés, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
San Norberto Garcia, Enrique Maria, 
Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
San Norberto García, Lucio, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Garcia, Monica, Srta 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Marugan, Joaquin Rafael, Dr. 10 . . . . . . . . . . .
Sanchez-Jara Sanchez, Ana Mª, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . .
Santana González, Valentín Javier, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . .
Santos Bermejo, Juan Antonio, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . .
Santos Durán, Juan Carlos, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Santos Iglesias, José Luis, Dr. 14, 15, 18 . . . . . . . . . . . . .
Santos-Briz Terrón, Angel, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Santos-Briz Terrón, S.L., 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Aparicio, Santos, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Diego, Demetrio, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez García, Fernando, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez González, Nicolás, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Gómez, Andrés, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Hernández, Antonio Manuel, 
Dr. 2 . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Hernández, Miguel Vicente, 
Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Martín, José Antonio, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Miguel, Elsa María, Sra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Montero, Francisco José, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Palla, Miguel Ángel, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Poveda, David, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Rodilla, Tomás Jesús, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Tocino, Juan María, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Seco Calvo, Mª Julia, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Segovia Alonso, Pablo, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Segurado Toston, Nestor, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Servi- Pract, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Servicio de Atención Continuada 
(S.A.C.), 1, 12 . . . . . . . . . . . . . .
Sobejano Morán, José Norberto, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . .
Soto Rodriguez, Jose Luis, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
, Sra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suárez Ortega, María Soledad, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . .

T
Tabernero Hernández, María del 
Carmen, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tejada Rivero, José, Sr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tena Mata, Antonia, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Terrón Mirón, Fermín, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Terrón Mirón, Juana, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Torres Carretero, Luis, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Torres Hernández, María del Consuelo, 
Dra. 7 . . . . . . . . . . . .
Trelles Bustos, Julio Cesar, Sr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Trigo Bautista, Alberto, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V
Varas Tejedor, Maria Teresa, Sra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Varela Conde, Yago, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vargas Lorenzo, Diana, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vegas Sánchez Villares, Jose Manuel, 
Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Vela Rodríguez, Ricardo, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco Guardado, Antonio Jose, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . .
Velasquez Zapata, Julio César, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . .
Vicente Ciudad, Sonia, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Villabona Sánchez, Vicente, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vis Médica (Terapia Salud Las Viñas, 
S.L.),

13, 14, 15,
16, 17 . . . . .

Y
Yuste Chaves, Manuela, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z
Zafra Cobo, María Isabel, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zarco Castillo, Joaquin, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zato Hernandez, Esther, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zorita-Viota Sanchez, Pedro María, Sr. 2 . . . . . . . . . . . . .
Zorita-Viota  Y Sánchez, Juan Ignacio, 
Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . .




	Guia Médica NG
	Indice guia

